
 

 
Via Liutprando, 32 - 05100 Terni - Tel. 0744/273932 - Fax 0744/274129 

 C.F. 80003950559 – C.U.U. UF5N6W  
E-mail: tree00400x@istruzione.it - tree00400x@pec.istruzione.it  

sito web: www.ddsangiovanni.gov.it  
 

Direzione Didattica Statale 
“San Giovanni” - Terni 

Ai genitori  

Direzione Didattica San Giovanni-Terni 

Amministrazione Trasparente 

 

PON/FSE “COMPETENZE DI BASE” 

 

Avviso AOODGEFID\Prot. n.1953 del 21/02/2017. Competenze di base. 

Progetto 10.2.1A-FSEPON-UM-2017-3  “ I come…Infanzia, Innovazione, Integrazione”- 

CUP I45B17000290007 

Progetto10.2.2A-FSEPON-UM-2017-10 “Senza zaino: perché dare forma alle idee è un gioco da ragazzi”- 

CUP I45B17000280007 

 

Oggetto: DECRETO ELENCHI ALUNNI -PON FSE 2014-2020 “COMPETENZE DI BASE” 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti per 

l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione 

Europea; 

VISTO  l’Avviso pubblico Prot. n. 1953 del 21.02.2017 per il potenziamento delle competenze di base in chiave 

innovativa, a supporto dell’offerta formativa”. Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 

VISTA  la delibera del Collegio dei Docenti n. 9 - verbale 212 del 15/03/2017 relativa all’approvazione dei progetti 

PON; 

VISTA  la delibera del Consiglio di Circolo n. 138 - verbale 126 del 16/03/2016 , relativa all’approvazione dei 

progetti PON; 

VISTI  i Progetti “I come...Infanzia, Innovazione, Integrazione” per la Scuola dell’Infanzia e “Senza zaino: perché 

dare forma alle idee è un gioco da ragazzi” per la Scuola Primaria  inseriti nel SIF e protocollati con n. 

7409 del 19/05/2017; 

VISTA  la nota del MIUR Prot. n. AOODGEFID 38459 del 29/12/2017 di trasmissione all’USR Umbria dell’ elenco 

Progetti Autorizzati; 

VISTA la nota del MIUR Prot. n. AOODGEFID/208 del 10 gennaio 2018 di autorizzazione dei progetti:  

- codice 10.2.1A-FSEPON-UM-2017-3 “I come...Infanzia, Innovazione, Integrazione” importo finanziato 

pari a € 19.911,60   

- codice 10.2.2A-FSEPON-UM-2017-10 “Senza zaino: perché dare forma alle idee è un gioco da ragazzi” 

importo finanziato pari a € 44.801,10 nell'ambito del Programma Operativo Nazionale: "Per la scuola, 

competenze e ambienti per l'apprendimento"2014-2020 finalizzato al potenziamento delle competenze di 

base in chiave innovativa, a supporto dell’offerta formativa: 

VISTE  le “disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai fondi strutturali Europei 

2014/2020”: Nota MIUR Prot. 34815 del 02.08.2017 e successiva Nota MIUR di Errata Corrige Prot. 35926 

del 21.09.2017; 

VISTO  il provvedimento prot. n. 0001630/B15A del 20/02/2018 con cui il Dirigente ha disposto l’assunzione in 

bilancio del finanziamento relativo ai progetti “I come...Infanzia, Innovazione, Integrazione” per la Scuola 

dell’Infanzia e “Senza zaino: perché dare forma alle idee è un gioco da ragazzi” per la Scuola Primaria; 

VISTO   il Decreto di assunzione in bilancio prot. n. 0001631/B15/A del 20/02/2018; 

VISTA  la delibera del Collegio dei Docenti n.42 - verbale n.219 del 13/04/2018 relativa all’integrazione al  PTOF 

2016/2019 –  A.S. 2017/2018; 

VISTA  la delibera del Consiglio di Circolo n. 175 - verbale 133 del 24/04/2018, relativa all’integrazione al PTOF 

2016-2019 A.S. 2017/2018; 

VISTA   la delibera Collegio dei Docenti del 24/10/2018 n. 78 -modalità di attuazione e di reclutamento degli alunni 

relativamente al Progetto P.O.N. 2014/2020 “Competenze di base- 

VISTO  l’avviso PROT. n. 0010217/B.32g del 06/12/2018 per la selezione degli alunni partecipanti al progetto in 

oggetto, articolato nei moduli appresso indicati 

RILEVATO  che è necessario iscrivere per i moduli di seguito riportati un numero min. di 18 alunni; 

TREE00400X - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000507 - 21/01/2019 - B.32g - U

Firmato digitalmente da FIORILLO TERESA ASSUNTA

http://www.ddsangiovanni.gov.it/


 

 
Via Liutprando, 32 - 05100 Terni - Tel. 0744/273932 - Fax 0744/274129 

 C.F. 80003950559 – C.U.U. UF5N6W  
E-mail: tree00400x@istruzione.it - tree00400x@pec.istruzione.it  

sito web: www.ddsangiovanni.gov.it  
 

Direzione Didattica Statale 
“San Giovanni” - Terni 

Cod. 10.2.1A-FSEPON-UM-2017-3  “ I come… Infanzia, Innovazione, Integrazione” - Azioni specifiche per la scuola 

dell'infanzia  

 

Titolo modulo Tipologia modulo Destinatari Sede giorno ora 
Tempi di 

attuazione 

Do Re Mi Musica Allievi Infanzia 
Scuola dell’Infanzia “Cospea” 

Sabato 3h dalle 9:00 alle 12:00 
Da Gennaio a Marzo 2019 

Do Re Mi 2 Musica Allievi Infanzia 
Scuola dell’Infanzia “Cospea” 

Sabato 3h dalle 9:00 alle 12:00 
Da Marzo a giugno 2019 

Movimenti...amoci 

Espressione corporea 

(attività ludiche,attività 

psicomotorie) 

Allievi Infanzia 
Scuola dell’Infanzia “Cospea” 

Sabato 3h dalle 9:00 alle 12:00 
Da Gennaio a Marzo 2019 

Movimenti...amoci 2 

Espressione corporea 

(attività ludiche,attività 

psicomotorie) 

Allievi Infanzia 
Scuola dell’Infanzia “Cospea” 

Sabato 3h dalle 9:00 alle 12:00 
Da Marzo a giugno 2019 

 

In caso di esubero si darà la precedenza rispettivamente:  

1) bambini di anni 4;  

2) bambini di anni 5;  

3) bambini di anni 3; fino ad un massimo di 25 alunni. 

 

Cod. 10.2.2A-FSEPON-UM-2017-10 “Senza zaino: perché dare forma alle idee è un gioco da ragazzi” Scuola Primaria 

 

Titolo modulo Tipologia modulo Destinatari Sede giorno ora 
Tempi di 

attuazione 

Il cantiere delle parole 

Lingua madre 

- Scrittura 

creative, attività 

teatrali. 

Allievi dalla classe 1° 

alla 5° 

Scuola Primaria San 

Giovanni 

Lunedi 

3h dalle 16:30 alle 19:30 

Da Gennaio a giugno 2019 

Non c'è problema 
Laboratorio di 

matematica  
Allievi classi 1°- 2° 

Scuola Primaria San 

Giovanni 

Lunedi 

3h dalle 16:30 alle 19:30 

Da Gennaio a Marzo 2019 

Non c'è problema 2 
Laboratorio di 

matematica 

Allievi classi 3°- 4°- 

5° 

Scuola Primaria Feliciangeli 

Giovedì 3h dalle 16:30 alle 

19:30 

Da Gennaio a Marzo 2019 

ILLUMINA...MENTE 
 Laboratorio di 

scienze 

Allievi dalla classe 1° 

alla 5° 

Scuola Primaria San 

Giovanni 

Lunedi 

3h dalle 16:30 alle 19:30 

Da Gennaio a Marzo 2019 

ILLUMINA...MENTE 

2 

Laboratorio di 

scienze 

Allievi dalla classe 1° 

alla 5° 

Scuola Primaria Feliciangeli 

Giovedì 3h dalle 16:30 alle 

19:30 

Da Gennaio a Marzo 2019 

Show your talent in 

drama 

Lingua inglese per 

gli allievi delle 

scuole primarie 

Allievi dalla classe 1° 

alla 5° 

Scuola Primaria XX 

Settembre  

5h dalle 8:30 alle 13:30 

Dal 17 Giugno al 22 Giugno 

2019 

Show your talent 

Lingua inglese per 

gli allievi delle 

scuole primarie 

Allievi classi 3°- 4°- 

5° 

Scuola Primaria XX 

Settembre  

5h dalle 8:30 alle 13:30 

Dal 10 Giugno al 15 Giugno 

2019 

TREE00400X - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000507 - 21/01/2019 - B.32g - U

Firmato digitalmente da FIORILLO TERESA ASSUNTA

http://www.ddsangiovanni.gov.it/


 

 
Via Liutprando, 32 - 05100 Terni - Tel. 0744/273932 - Fax 0744/274129 

 C.F. 80003950559 – C.U.U. UF5N6W  
E-mail: tree00400x@istruzione.it - tree00400x@pec.istruzione.it  

sito web: www.ddsangiovanni.gov.it  
 

Direzione Didattica Statale 
“San Giovanni” - Terni 

Titolo modulo Tipologia modulo Destinatari Sede giorno ora 
Tempi di 

attuazione 

Show your talent 2 

Lingua inglese per 

gli allievi delle 

scuole primarie 

Allievi classi 1° - 2° 

Scuola Primaria San 

Giovanni 

3h dalle 9:00 alle 12:00 

Dal 10 Giugno al 20 Giugno 

2019 

 

DECRETA 

 

ART.1 

Le premesse sono parte integrante del provvedimento. 

 

ART.2 

Sono agli atti della Scuola gli elenchi degli alunni ammessi alla frequenza dei moduli previsti dal progetto PON/FSE 

“COMPETENZE DI BASE” 

Avviso AOODGEFID\Prot. n.1953 del 21/02/2017. Competenze di base. 

Progetto 10.2.1A-FSEPON-UM-2017-3  “ I come… Infanzia, Innovazione, Integrazione”-CUP 

I45B17000290007 

Progetto10.2.2A-FSEPON-UM-2017-10 “Senza zaino: perché dare forma alle idee è un gioco da ragazzi”-CUP 

I45B17000280007 

 

ART.3 

Le tabelle allegate sono parte integrante del presente provvedimento. 

Il presente decreto è pubblicato all’Albo e al sito web della scuola nella sezione PON 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Teresa Assunta Fiorillo 

  

TREE00400X - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000507 - 21/01/2019 - B.32g - U

Firmato digitalmente da FIORILLO TERESA ASSUNTA

http://www.ddsangiovanni.gov.it/

		2019-01-21T14:18:38+0100
	FIORILLO TERESA ASSUNTA




